ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ ĐIỆN BIÊN PHỦ

Số:         /UBND-TN&MT

V/v trả lời nội dung kiến nghị

của gia đình ông (bà) Lương Tiến

Phương - Lường Thị Thanh.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điện Biên Phủ, ngày        tháng      năm 2022

Ngày 18/11/2022, UBND thành phố Điện Biên Phủ nhận được đơn kiến nghị đề

ngày 11/11/2022 của ông (bà) Lương Tiến Phương - Lường Thị Thanh, bản Phiêng

Bua, phường Noong Bua, thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên.

Đơn có nội dung: Đề nghị UBND thành phố Điện Biên Phủ xem xét, quyết định

việc gia đình ông (bà) Lương Tiến Phương - Lường Thị Thanh xin hoàn trả lại số tiền

bồi thường, hỗ trợ nhà ở là 482.954.422 đồng cho Nhà nước do đã nhận không đúng

đối tượng được phê duyệt theo Quyết định số 1218/QĐ-UBND ngày 30/8/2017 của

UBND thành phố Điện Biên Phủ và điều chỉnh lại phương án bồi thường, hỗ trợ tài

sản, vật kiến trúc cho phù hợp với quy định của pháp luật.

Sau khi xem xét nội dung đơn kiến nghị của hộ gia đình ông (bà), UBND thành

phố trả lời như sau:

Nội dung kiến nghị của gia đình ông (bà) Lương Tiến Phương - Lường Thị

Thanh đã được UBND thành phố giao phòng Tài nguyên và môi trường chủ trì tham

mưu thụ lý.

Tuy nhiên, hiện nay các cơ quan chuyên môn liên quan UBND thành phố đang

cung cấp hồ sơ, tài liệu theo yêu cầu Cơ quan cảnh sát điều tra công an tỉnh Điện

Biên, liên quan đến phương án bồi thường, hỗ trợ, tái định cư bản Phiêng Bua,

phường Noong Bua, thành phố Điện Biên Phủ thuộc dự án Hạ tầng kỹ thuật khung

dọc trục đường 60m (trong hồ sơ, tài liệu bao gồm cả phương án bồi thường, hỗ trợ,

tái định cư của gia đình ông (bà)). Do vậy nội dung đơn của ông (bà) UBND thành

phố Điện Biên Phủ tạm dừng giải quyết.

 Trên đây, là nội dung trả lời đơn kiến nghị của gia đình ông (bà) Lương Tiến

Phương - Lường Thị Thanh, bản Phiêng Bua, phường Noong Bua, thành phố Điện

Biên Phủ, tỉnh Điện Biên để gia đình ông (bà) biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo UBND TP;

- Thanh Tra TP;

- Ban TCD TP;

- Lưu: VT, HS.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đạt Long

      Kính gửi: Ông (bà) Lương Tiến Phương - Lường Thị Thanh, bản

Phiêng Bua, phường Noong Bua, thành phố Điện Biên

Phủ, tỉnh Điện Biên.

		longnd.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2022-12-23T11:47:31+0700

		2022-12-23T13:46:45+0700

		2022-12-23T13:47:04+0700

		tpdienbienphu.tpdbp@dienbien.gov.vn
	2022-12-23T13:47:41+0700